
SMLOUVA o DÍLO 
na zpracování „Studie proveditelnosti sítě cyklistických komunikací propojující místní 

části s Přerovem“ 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník (dále jen 
„občanský Zákoník“ nebo ,,OZ“) 

Číslo smlouvy objednatele: MMPr/SML/2029/2016 
Číslo smlouvy dodavatele: ......................... ._ 

I. 

Smluvní strany 

1. Statutární město Přerov 
Se sídlem: Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 
Zastoupené: Ing. Petrem Měřínským, náměstkem primátora, na 

základě pověření dle bodu 5. usnesení Rady města 
Přerova č. 1475/43/6/2016 ze dne 5.5.2016 

IČ: 003 01 825 
DIČ: CZ 003 01 825 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. S. 
Číslo transparentního účtu: 27-1884482379/0800 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace a věcech technických týkající se této 
smlouvy (kontaktní osoba): lng. František Zlámal, Odbor koncepce a strategického 
rozvoje, vedoucí odd. koncepce a rozvoje města. tel. +420 581 268 610, 
e-mail: frantisek.Zlamal@prerov.eu 

(dále jen ,,objednatel“)

a 

2. UDIMO, spol. s r.o. 
Se sídlem: Sokolská tř. 8, Ostrava - Moravská Ostrava, 702 00 
Zastoupené: lng. Pavlem Roháčem, jednatelem 
IČ: 44740069 
DIČ: CZ44740069 
Bankovní spojení: RaiffeisenBank 
Číslo úćtui 1: 7330831001/5500 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 2176 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace a věcech technických týkajících se této 
smlouvy (kontaktní osoba): 
lng. Pavel Roháč, jednatel, tel. +420 596 139 112, e-mail: pavel.rohac@udimo.cZ 
(dále jen ,,dodavateI") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu O dílo (dále jen ,,Smlouva“) 

I Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost reqistrovaným u správce daně. 

4
/ \č I /ˇ



</` /3 

1. 

2. 

3) 

b) 

C) 

C1) 

6)

0 

Il. 

Předmět plnění 

Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje zpracovat Vyhledávací studii cyklistických 
komunikací v rámci správního území města Přerova s napojením na regionální 
i nadregionálni cyklotrasy (dále jen ,,studie“ nebo „Dílo“ případně „Část díla“). 

Předmětem plnění dle této smlouvy je Zpracování Vyhledávací studie cyklistických 
komunikací v rámci správního území města Přerova s napojením na regionální 
i nadregionálni cyklotrasy, v níž je sledováno kromě samotného podrobnějšího 
trasování (vyhledání vhodné polohy trasy cyklistické komunikace v území), jaký typ 
cyklistické infrastruktury bude pro jaký úsek navrhován. V e›‹traviIánu to jsou stezky 
pro cyklisty (C8), stezky pro chodce a cyklisty se smíšeným provozem (C9), 
komunikace s vyloučením motorové dopravy (B11). V intravilánech pak navíc stezky 
pro chodce a cyklisty s odděleným provozem (C10), stezky pro chodce S povoleným 
vjezdem cyklistů (C7 + E13), piktogramové koridory pro cyklisty (V20), vyhrazené 
jízdní pruhy pro cyklisty (V14 + lP20), obousměrný provoz cyklistů vjednosmërných 
komunikacích (E12) a pohyb po zklidnëných komunikací - zóna 30, obytná Zóna. 

Trasy cyklostezek kprovëření: páteřní trasa od severu na jih Penčice, Čekyně, 
Předmostí se Zohledněním případného napojení na Lhotku, Kokory, Tršice 
a Doloplazy. Posouzení možnosti napojení místní části Žeravice na cyklostezku 
v Čekyni (Penčice - Čekyně), případně na Předmostí. Dále napojení místních částí 
Vinary, Popovice a Lýsky, s případným napojením na Proseníce. Napojení místní 
části Dluhonice s výhledem na prodloužení cyklotrasy směrem k Tovačovu, napojení 
místní části Újezdec a Lověšice s možným prodloužením na Horní Moštěnici. 

Součástí plnění je: 

Zpracování tras ve variantách (max. 3 varianty ke každé místní části) - na základě 
vstupních mapových podkladů, zpracovaných projektových dokumentací na realizaci 
staveb dopravní a technické infrastruktury a místního šetření - varianty budou 
nejméně 3× konzultovány na pracovních výborech S objednatelem (poskytnuty budou 
mapové podklady - technická mapa města, Katastrální mapa, zákres stávajících 
a navrhovaných cyklostezek včetně návrhů Výboru pro místní části, data územního 
plánu města, Studie vedení cyklotrasy Přerov - Čekyně, Projektová dokumentace na 
výstavbu mostů v rámci dálnice D1). 

Analýza majetkových poměrů + záborový elaborát 

Promítnutí dopravně bezpečnostních hledisek vedení cyklostezky a jeho 
napojení na stávající chodníky a komunikace 
- Základní Posouzení stavební a legislativní proveditelnosti stavby 

Projednání a zajištění stanovisek dotčených subjektů a orgánů státní správy - 
Povodí Moravy, Drážní úřad, ŘSD ČR, SSOK, Policie ČR a dalších 

Výkresová část (přehledná situace, situace stavby v měřítku 1 :2 000, Zakreslení 
koordinační situace variant do KN, vzorové příčné řezy vč. odvodnění) 

Propočet realizačních nákladů stavby jednotlivých variant



Q) 

h) 

Projednání s Výborem pro místní části (max. 1 veřejné projednání v každé místní 
části) 

Součásti díla jsou rovněž i práce vtéto smlouvě výslovně nespecifikované, které 
však jsou k řádnému provedení dila nezbytné, a O kterých zhotovitel vzhledem ke své 
kvalifikaci azkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však 
vžádném případě nezvyšuje sjednanou cenu díla. V rámci zpracování studie bude 
vybraný dodavatel spolupracovat také se Zpracovatelem SUMP (Plán udržitelné 
mobility). 

Součásti výsledného dokumentu bude kromě výše uvedeného také: 

Trasy 

navržení a zdůvodnění optimální varianty vedení trasy cyklostezky do jednotlivých 
místních částí a kategorizace cyklostezek dle významnosti (kategorizaci postavit 
Zejména na faktoru zvýšení bezpečnosti a počtu potenciálních uživatelů, a to jak 
každodenních tak i víkendových), 

odborný odhad předpokládaného počtu uživatelů s odlišením každodenní dojížďky do 
Přerova a cykloturístů na základě počtu uživatelů stávajících stezek Z okolních obcí 
a místních částí (pro odhad je možné využít cyklostezku Přerov - Želatovice a Přerov 
- Henčlov) S dopřesněním vlastním průzkumem (sčítáním na stávajících 
komunikacích, anketami v místních částech a okolních obcích), 

multikriteriální hodnocení jednotlivých tras. ˇ 
Kritéria: cena, bezpečnost, uživatelský komfort, vliv na ZP a estetiku, sociální přínos, 
údržba. Váhy jednotlivých kritérií budou specifikovány v průběhu zpracování studie. 

cyklostezek budou navrženy podle platných norem a technických podmínek 
schválených Ministerstvem dopravy. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

121 //4 

Dodavatel je při provádění Díla podle této smlouvy povinen postupovat v souladu 
s podmínkami tak, jak byly stanoveny vzadávaci dokumentaci. V případě rozporu 
mezi Zadávacími podmínkami a touto Smlouvou má přednost tato smlouva. 

Objednatel se zavazuje provedené Dílo od dodavatele po kontrole věcné a obsahové 
správnosti převzít a zaplatit za ně dodavateli cenu podle čl. IV. této smlouvy. 

Ill. 

Doba plnění 

Doba plnění podle této smlouvy je stanovena takto: 

Předpokládané zahájení realizace: dnem podpisu této smlouvy 

Předpokládané ukončení realizace: 8 kalendářních měsíců od podpisu smlouvy 

Dodavatel splní svůj Závazek řádným ukončením a předáním plnění objednateli 
v sídle objednatele. 

Dodavatel je povinen nejpozději pn/ní pracovni den následující po uplynutí lhůty 
uvedené vodst. 1 tohoto článku smlouvy vyzvat objednatele kpřevzetí Díla. 
Termínem ukončení plnění se rozumí oboustranné odsouhlasení předávacího 
protokolu.



či/' /Á 

IV. 

Cena 

1. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke Zhotovení Díla v rozsahu dle čl. Il. 

a v ostatních ustanoveních této smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané 
náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu protokolárního předání a převzetí 
poslední části řádné dokončeného Díla dle této smlouvy. 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., O cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, dohodly na celkové ceně za řádně zhotovené a bezvadně 
Dílo v rozsahu čl. Il. této smlouvy, která činí: 

cena Díla bez DPH 380 000,- Kč 
DPH v sazbě 21 %, tj. 79 800,- Kč 
Cena Díla včetně DPH 459 800,- Kč 

(slovy: čtyřistapadesátdevětˇtisícosmset korun českých) 

3. Příslušná sazba daně Z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů 
ČR v době zdanitelného plnění. Za správnost Stanovení příslušné sazby daně 
Z přidané hodnoty nese veškerou odpovědnost dodavatel. Vdobě uzavření smlouvy 
činí DPH 21%. 

Smluvní Strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn 
uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění dané Z přidané hodnoty ve smyslu § 109a 
Zákona Č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném znění, pokud 
poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na 
bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn 
správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový 
přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, 
že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude O poskytovateli zdanitelného 
plnění zveřejněna V příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím 
dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou 
okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní Způsob Zajištění 
daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném znění, 
bude příjemce zdanitelného plnění O této skutečnosti poskytovatele zdanitelného 
plnění informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce 
zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně Z přidané hodnoty uplatní 
a zaplatí částku ve výši daně Z přidané hodnoty správci daně poskytovatele 
zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za splnění závazku příjemce 
zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny. 

4. Cena Díla podle odst. 2 je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen 
dodatkem smlouvy Z níže uvedených důvodů: 

a) před nebo vprůběhu realizace Díla dojde ke změnám daňových předpisů 
majících vliv na cenu Díla; vtakovém případě bude cena upravena dle sazeb 
daně Z přidané hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění, 

b) vpřípadě víceprací, služeb a dodávek požadovaných objednatelem 
a neobsažených v Zadávací dokumentaci, 

c) vpřípadě méněprací. Nebude-li některá část Díla vdůsledku sjednaných 
méněprací provedena, bude cena za Dílo snížena, a to odečtením veškerých 
nákladů na provedení těch částí Díla, které vrámci méněprací nebudou 
provedeny.



5. 

6. 

1. 

2. 

3. 

4. 

6) 
b) 

C) 

d) 

e) 
f) 

5. 

6. 

a) 

b) 

7. 

8. 

9. 

Dodavateli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
schválena smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného 
a účinného dodatku ke smlouvě o Dílo nemá dodavatel právo na úhradu ceny za 
dodatečné služby. 
Důvodem pro Změnu ceny Díla není plnění dodavatele, které bylo vyvoláno jeho 
prodlením při provádění Díla, vadným plněním, chybami a nedostatky v rozpočtu 
dodavatele, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění 
dohodnutých služeb. 

V. 

Platební podmínky 

Objednatel neposkytuje dodavateli Zálohy. 
Podkladem pro úhradu ceny za Dílo bude faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o DPH. 
Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den předání a převzetí Díla. 
Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je 
dodavatel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 
číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 
předmět smlouvy, tj. text ,,Vyhledávací studie cyklistických komunikací vrámci 
správního území města Přerova S napojením na regionální i nadregionální 
cyklotrasy“, označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo 
účtu odlišné od čísla uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy, je dodavatel povinen 
o této skutečnosti informovat objednatele), 
lhůtu splatnosti faktury, 
označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu, 
soupis provedených prací schválený objednatelem, 
přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí Díla dle čl. VI. odst. 3 této 
smlouvy, obsahující prohlášení objednatele, že Dílo přejímá bez výhrad, nebo 
S výhradami. 
Faktura bude dodavatelem vystavena nejpozději do 10 kalendářních dnů od předání 
a převzetí Díla. 
Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 
nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena za Dílo, 
budou-li vyúčtovány služby nebo práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny 
oprávněným zástupcem objednatele. 
Ve vrácené faktuře Objednatel vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu dodavateli, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. 
Povinnost Zaplatit cenu za Dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky Z účtu 
objednatele. 
Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že dodavatel bezdůvodně 
přeruší práce nebo práce bude provádět vrozporu se Zadávací dokumentací, 
smlouvou nebo pokyny objednatele.



1,“./°/"L 

VI. 

Předání a převzetí díla (části díla) 

Dodavatel je povinen písemně vyzvat objednatele první pracovní den následující po 
dni ukončení realizace Díla podle čl. Ill. odst. 1 této smlouvy k jeho převzetí. 
Dílo je provedeno, je-li ukončeno a protokolárnè předáno. Objednatel převezme Dílo 
bez výhrad, nebo S výhradami poté, co se S dílem řádně seznámil. 
Dílo bude dodavatelem předáno a objednatelem převzato na základě shodných 
prohlášení stran v protokolu o předání a převzetí Díla, který bude obsahovat: 
označení předmětu Díla, 
označení objednatele a dodavatele Díla, 
ćíslo a datum uzavření smlouvy o Dílo včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků, 
datum ukončení Záruky na Dílo, 
termín Zahájení a dokončení prací na Zhotovovaněm díle, 
seznam převzaté dokumentace, 
prohlášení objednatele, že Dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami Zjevných vad, 
datum a místo sepsání protokolu, 
Seznam případných ojedinělých drobných vad, které samy O sobě ani ve spojení 
sjinými nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují, 
lhůtu pro odstranění drobných vad podle písm. j) tohoto odstavce, 
jména a podpisy zástupců objednatele, osoby vykonávající technický dozor 
objednatele a dodavatele. 
Pokud Objednatel Dílo převezme s výhradou Zjevných vad, je povinen tyto vady 
v předávacím protokolu specifikovat. Pro odstranění těchto vad platí ustanovení čl. X. 
této smlouvy. 

VII. 

Místo plnění 

Místem plnění je katastrální území Přerov, Předmostí, Lověšice u Přerova, Kozlovice 
u Přerova, Dluhonice, Újezdec u Přerova, Čekyně, Henčlov, Lýsky, Popovice 
u Přerova, Vinary u Přerova, Žeravice, Penčičky, Penčice a Pracoviště Odboru 
koncepce a strategického rozvoje Magistrátu města Přerova, Bratrská 709/34, 750 11 
Přerov. 

VIII. 

Součinnost smluvních stran 

Smluvní strany se Zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek 
pro realizaci Díla dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají Z jejich 
smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno 
ustanovením této Smlouvy. 

Dodavatel potvrzuje, že se seznámil S rozsahem a povahou Díla, že jsou mu známy 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci Díla, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, jež jsou k provedení Díla nezbytné. 

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby 
dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně 
druhé smluvní straně, resp. Objednatel dodavateli a dodavatel objednateli. Smluvní



4. 

5. 

///s

2 

strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 

okolnosti, bránící Z její Strany splnění jejich smluvních povinností. 

Dodavatel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění 

povinností dle této Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení 

podmínek stanovených touto Smlouvou pro naplnění Smlouvy, k ochraně objednatele 

před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne objednateli resp. 

kontaktním osobám objednatele jednajícím ve věcech technických nebo smluvních 
ajiným osobám Zúčastněným na provádění Díla veškeré potřebné doklady, 

konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

Dodavatel je povinen při provádění Díla dle této Smlouvy postupovat nejen 

samostatně, S odbornou péčí podle svých nejlepších Znalostí a schopností, přičemž 

při své činnosti je povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele, ale rovněž 

v souladu S příkazy objednatele. 

IX. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

Vlastnické právo ke Zhotovovanému Dílu přechází na objednatele okamžikem 
úplného protokolárního předání Díla objednateli dodavatelem. Dodavatel není 

oprávněn bez souhlasu objednatele poskytovat kopie díla vjakékoliv podobě třetím 

osobám. 

Dodavatel nese plnou odpovědnost za škody na Díle včetně prací a dodávek 

provedených subdodavatelem a za materiál a Zařízení, které tvoří nebo budou tvořit 

součást Díla, a to od termínu Zahájení Díla až do protokolárního předání Díla 

objednateli, kdy odpovědnost přechází na objednatele. Dodavatel nese plnou 

odpovědnost za škody na Díle způsobené nevhodným nebo nesprávným 
technologickým postupem, i když byl odsouhlasen objednatelem. 

Dodavatel odškodní objednatele a právně je na své náklady ochrání před veškerými 

nároky, požadavky, škodami, ztrátami a jinými náklady v případě oprávněných 

požadavků vznesených třetími stranami, které vzniknou Zčinnosti dodavatele při 

plnění této Smlouvy, nebo jsou Z této činnosti odvoditelné. 

Způsobi-Ii dodavatel nebo jeho subdodavatelé objednateli nebo třetím osobám 
v souvislosti S plněním dle této Smlouvy škodu, je dodavatel za tuto škodu odpovědný 

a je povinen ji uhradit. 

X. 

Záruční podmínky a vady díla 
Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve 
smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentací vztahující 
se kprovedení Díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno 
azhotoveno. 
Dodavatel odpovídá za vady, jež má Dílo v době předání a převzetí a vady, které se 
projeví v záruční době. Za vady Díla, které se projeví po Záruční době, odpovídá jen 
tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností. 

Dodavatel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku za jakost v délce 36 
měsíců.



flfi/

4 
5. Veškeré vady Díla bude Objednatel povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného

6 

. Záruční doba běží ode dne předání Díla podle čl. VI. odst. 2 této smlouvy. 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (Za písemné 
oznámení se považuje i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady Díla oznamovat na: 
a) faxové číslo: ............... nebo 
b) e-mail: pavel.rohac@udim0.cZ, nebo 
adresu: Sokolská tř. 8, Ostrava - Moravská Ostrava, 702 00 
Jakmile Objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

_ Dodavatel odstraní vady do 30 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení O vadé. 
Provedenou opravu vady dodavatel objednateli předá písemně. Na provedenou 
opravu poskytne dodavatel záruku za jakost ve stejné délce dle odst. 3 tohoto článku 
smlouvy. 

XI. 

Sankce týkající se Díla 

1. Dodavatel je povinen na výzvu objednatele Zaplatit smluvní pokuty, které jsou 
sjednány pro případ následujících porušení povinností dodavatele sjednaných touto 
Smlouvou: 

a) v případě, že dodavatel nepředá Z důvodů spočívajících na jeho straně dokončené 
a úplné Dílo objednateli ve sjednaném termínu, je Objednatel dále oprávněn uplatnit 
a dodavatel povinen Zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% Z ceny Díla včetně DPH 
za každý Započatý den prodlení. 

b) V případě opožděného odstranění oprávněných vad je Zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení. 

2. Vpřípadě, že dodavatel opakovaně porušuje kteroukoliv svou smluvní povinnost 
(s výjimkou smluvních povinností, pro které jsou sjednány Zvláštní smluvní pokuty dle 
jiných písmenech tohoto odstavce nebo na jiných místech této Smlouvy či vjejích 
přílohách), u níž byl již v průběhu plnění této Smlouvy na její porušování písemně 
upozorněn, a to S výslovným poukazem na možnost uložení smluvní pokuty podle 
tohoto ustanovení Smlouvy, je při neodstranění porušení smluvní povinnosti 
Objednatel oprávněn uplatnit a dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % zceny Díla včetně DPH za každý Započatý den, ve kterém trvá 
porušení příslušné smluvní povinnosti. 

3. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy objednatele dodavateli, přičemž jakákoliv smluvní pokuta dle tohoto 
článku je splatná vždy na účet objednatele. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
příslušný nárok objednatele na splnění povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní 
pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu Škody. 

4. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury, oprávněně 
vystavené po splnění podmínek stanovených touto Smlouvou a doručené objednateli, 
úrok Z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády ve smyslu § 1970 OZ, a to 
Z dlužné částky za každý den prodlení.



ng) 
sa 

AÝ

1

2

1 

2

3 

L_ 

XII. 

Odstoupení od Smlouvy 

. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud dodavatel naplní některý 
Z následujících důvodů tím, že: 

a) je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 
b) vstoupí do likvidace; 
c) přerušil (zastavil) práce na Díle v rozporu stouto Smlouvou, nebo postupuje při 

provádění Díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu Díla 
a termínu předání Díla objednateli; 

d) je v prodlení s prováděním Díla; 
e) oznámil Objednateli, že nesplní své povinnosti Z této Smlouvy řádně a včas; 
t) přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně neplní nebo opakovaně porušuje jinou 

povinnost danou mu touto Smlouvou. 

Shora uvedené důvody jsou považovány za podstatné porušení této Smlouvy. 

_ Za podstatné porušení této Smlouvy, pro které je dodavatel oprávněn odstoupit od 
této Smlouvy, se považuje Zejména to, jestliže je objednatel i přes urgenci dodavatele 
v prodlení S úhradou faktury tn/ající déle než patnáct dnů od této urgence. 

Xlll_ 

Komunikace smluvních stran 

_ Smluvní strany komunikují navzájem písemně (např. i ve formě emailu, případně 
datovou schránkou) prostřednictvím kontaktních osob této Smlouvy, pokud není 
uvedenými osobami zvolen pro vzájemnou komunikaci zástupce. Smluvní strany 
komunikují navzájem prostřednictvím svých kontaktních osob zejména vtěch 
případech, u nichž je to v této Smlouvě výslovně uvedeno, a dále např. vtakových 
záležitostech, u nichž to vyplývá zpovahy úkonu (např. vpřípadě oznámení 
skutečností, které brání smluvní straně ve splnění smluvních povinností, nebo 
v případech oznamování vad, v případech týkajících se pravidelné údržby, senıisní 
pohotovosti, technické podpory, či vpřípadech technických pokynů kplnění 
Smlouvy). 

_ Smluvní strany se dohodly, že pro doručování budou používány adresy a kontaktní 
údaje vyplývající Z této Smlouvy. Změna kontaktní osoby, její adresy a údajů 
týkajících se kontaktní osoby, může být učiněna bez zbytečného prodlení 
prostřednictvím kontaktní osoby a oznámena ostatním smluvním stranám 
prostřednictvím jejich kontaktních osob písemně (např. i ve formě emailu), aniž by 
k takové změně musel být uzavírán dodatek této Smlouvy. 

_ Pokud kontal‹tní osoby ve věcech technických nedosáhnou shody ohledně řešení 
problému při plnění této Smlouvy, postoupí se problém křešení na úroveň 
statutárních orgánů smluvních stran.



í/'W

1 

2.

3

1 

2

3

4

5 

XIV. 

Práva k duševnímu vlastnictví 

Dodavatel tímto uděluje objednateli vsouladu sustanovením § 2358 a násl. OZ, 
nevýhradní, časově, množstevně a územně neomezenou licenci, tj. oprávnění 
kvýkonu práva užít jakékoliv Dílo, které má charakter autorského díla ve smyslu 
Zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon"), které bylo vytvořeno dodavatelem na základě této Smlouvy nebo 
vsouvislosti S ní (Zejména kdodavatelem vytvořeným materiálům), a to ke všem 
Zpüsobům užití autorského díla ve smyslu OZ a autorského zákona. Objednatel může 
oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě 
(podlicence), přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence 
(podlicence) zcela nebo zčásti poskytnout jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž 
dodavatel (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas. Objednatel může taktéž 
bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv třetím osobám, 
přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit 
jakýmkoliv dalším osobám, kčemuž dodavatele (autor) poskytuje tímto výslovný 
souhlas. V případě postoupení licence je Objednatel povinen informovat dodavatele 
(autora) O osobě postupníka bez zbytečného odkladu. Cena licence dle tohoto 
odstavce je již zahrnuta v ceně Díla. 
Objednatel nabývá práva užívat předmět licence okamžikem předání té části Díla, 
jejíž součástí příslušné (programové) produkty jsou. 

V případě, že třetí strana uplatní nárok Z důvodu porušení patentu nebo autorského 
práva produktem, jenž dodavatel dodal objednateli, bude dodavatel hájit objednatele 
před takovým nárokem na své náklady. Dodavatel uhradí veškeré náklady, škody 
a poplatky uložené soudem či náhradu zahrnutou v dohodě o vyrovnání schválené, 
a to za předpokladu, že Objednatel: 
(a) bezodkladně předá dodavateli písemné oznámení O takovém nároku; a 
(b) umožní dodavateli řídit obhajobu a jednání O vyrovnání a bude S dodavatelem 

při obhajobě a jednáních O vyrovnání spolupracovat 

XV. 

Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu té smluvní strany, 
která Smlouvu podepsala nejpozději. 

Zánikem této Smlouvy nezanikají práva na majetkové sankce podle této Smlouvy. 
Tato Smlouva může být měněna, není-li v ní v konkrétních případech uvedeno jinak, 
pouze formou písemných očíslovaných dodatků, podepsaných oprávnënými zástupci 
všech smluvních stran. 
Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mailová Zpráva. Dodavatel 
přebírá podle ust. § 1765 OZ riziko Změny okolností, Zejména vsouvislosti 
směnovými výkyvy a výkyvy cen. Vsouladu sustanovením § 1801 OZ se ve 
smluvním vztahu založeném touto Smlouvou vylučuje použití ustanovení § 1799 
a § 1800 OZ. 
Smluvní strany se zavazuji jakékoliv osobní údaje, se kterými přijdou do styku 
vsouvislosti splněním této Smlouvy, chránit vsouladu sustanoveními Zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a O změně některých zákonů. Smluvní 
strany se dále zavazuji, že obchodní a technické informace, které jim byly Svěřeny 
druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany 
anepoužiji tyto informace kjiným účelům, než je kplnëní podmínek Smlouvy. 
Ustanovení předchozí věty se netýká Zpřístupnění obchodních a technických 
informací subdodavatelům, zaměstnanců, či externím spolupracovníkům, pomocí



`›/ 
€Č‹/L 

nichž některá smluvní strana provádí plnění této Smlouvy a kterým je nezbytné 
takovou informaci zpřístupnit. Ustanovení Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu K informacím, ve znění pozdějších předpisů, nejsou tímto dotčena. V případě 
porušení povinností vyplývajících Z tohoto článku, nese smluvní strana, která 
povinnost porušila, všechny důsledky S tím spojené, zejména pak musí příslušné 
smluvní straně nahradit škodu, která jí vznikla porušením povinnosti uvedené v tomto 
odstavci. 

Situace (práva a povinnosti smluvních stran) neupravené touto Smlouvou se řídí OZ, 
a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. Smluvní strany 
výslovně vylučují na úpravu práv a povinností touto Smlouvou založených a v ní 
neupravených užití obchodních zvyklostí. 
Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že se podpisem této Smlouvy stává, 
v souladu S ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a ozměně některých zákonů, vplatném Znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb Z veřejných výdajů. 
Vpřípadé, že je dodavatel plátcem DPH, pak podpisem této Smlouvy výslovně 
prohlašuje. že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit daň Z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
Smlouvy (dále jen ,,daň“), 
b) jemu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, 
kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této Smlouvy v takovém postavení 
nenachází 
c) nezkráti daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
d) nebude nespolehlivým plátcem, 
e) bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 
Činnost. 

f) souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude O dodavateli 
zveřejněna správcem daně skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem, 
uhradí objednatel daň Z přidané hodnoty Z přijatého zdanitelného plnění příslušnému 
správci daně, 

g) souhlasí stím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zjištěna 
nesrovnalost vregistraci bankovního účtu dodavatele určeného pro ekonomickou 
činnost správcem daně, uhradí objednatel daň zpřídané hodnoty Zpříjatého 
zdanitelného plnění příslušnému Správci daně. 

Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani 
jejích zbývajících ustanovení. V takovém případě smluvní strany změní nebo 
přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou 
formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době 
uzavření této Smlouvy, která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo 
nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky 
vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení. 
Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že souhlasí S jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 
Tato Smlouva je Zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž tři obdrží objednatel 
a jedno dodavatel. 
Dodavatel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy na Portálu veřejné 
správy

7%



Za Objednatele: Za Dodavatelei 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přerova na její 43. schůzi 
konané dne 5.5.2016. usnesením č. 1475/43/6/2016 (doložka podle ust. § 41 Zákona 
Č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení), ve Znění pozdějších předpisů). 

V Přerově dne ..... ...... .. ........... ..dne...3.ˇ.ì..`.Lí. 

Vu D ı M o „nn . 
pťoloktovúnł v cvoozw 

, cáoprcıvnžho In2f:'wr$ř'›/í 

OSTRAVA, Sokølsfflćı tl. 5 
._ -.nn-nv-n. 4 

lng. Petr Mëřínský, náměstek primátora lng. Pavel Roháč, jednatel 

/7“ 

e\2\ÍUÍ0' 

,‹-ì` 

...L 

'\.'í!~“ 

Qłd 

'\“)ë 
`(\

c /I \ 

I l r 

..' /I' 

32 

S20 

0./ ˇ\/" \`


